

STILLEHAVET: Flyvende festninger fra det amerikanske flyvåpen har senket et stort japansk troppetransportskip og oppnådd en fulltreffert på en japansk krysser. Nederlandske fly oppnådde 4 fulltreffere på 2 japanske kryssere og et japansk transportskip. Disse opplysningene ble gitt i ettermiddagens kommunike fra Batavia, utstedt av det hollandske hovedkvarter, og et annet kommunike fra de alliertes øverskommanderende i Stillehavet, general Wawel. Ifølge tidligere kommunikéer ble 8 skip av den japanske konvojen senket, 4 til antakelig senket, og flere andre skip, blandt dem en destroyer skadet. De siste meldingene tyder på at angrepene fortsetter. Japanerne mistet også 5 jagere under angrepet på konvojen. De ble skutt ned av amerikanske flyvende festninger som selv ikke led noe tap. Over Borneo skjøt nederlandske fly ned 3 japanske fly til, mens 2 andre japanske fly ble ødelagt av antiluftskyt. Lenger østpå foretok australske flybåter et nattangrep på japanske skip ved Rabaul, hvor japanerne var gått iland. De australske troppene ydet en glimrende motstand ifølge meldingen. De holder ennå sine stillinger innenfor Rabaul, og har slått tilbake 11 japanske angrep de 2 siste dagene. På Malaya er stillingen fra deles alvårlig. Japanske styrker på vestkysten av Malaya har besatt Batu Pahat, på kysten 100 km. nord for Singapore. På østkysten er en japansk konvoy som blandt annet bestod av krigsskip og 2 handelsskip blitt observert utenfor Endau, 140 km. nord for Singapore. Endau er allerede tidligere blitt evakuert av briterne. På Filipinene har general Mc. Arthur tropper foreløpig gjenvunnet sine stillinger i et voldsomt motangrep. I anledning av Australias nasjonaldag sendte general Chiang Kai Shek idag et hilsningstelegram til den australske statsminister hvor han uttrykte sin forvisning om en seier i Stillehavet. De kinesiske tropper setter opp tempoet i offensiven i Syd-Kina. Tsjung King meldte idag at de hadde vunnet Pangchuing(?) østenfor jernbanen mellom Canton og Kau-Lun. Statsministeren på Ny Zeeland sa i en oversikt over situasjonen i Stillehavet at man hadde fått et oppmuntrende svar fra Storbritania og De Forente Stater på kravet om krigsutstyr, særlig i de siste få månedene. Statsministeren sa videre at selv om ny-zeelenderne likesom regjeringen og regjeringen i London ser alvårlig på stillingen i Stillehavet, føler de likevel at de kan avvente begivenhetenes gang med sinnsro.

RUSSLAND: Russerne fortsetter jevnt og sikkert med å sprengte nye kiler inn i Hitlers vinterlinje. I natt rykket de fram på Donnetsfronten og tok tilbake 16 landsbyer til. På sydvestfronten fortsatte de sitt framstøt og kastet tilbake to tyske infanteridivisjoner som var sendt for å stanse dem, og påførte dem svære tap. Kommunikéet fra den tyske overkommande innrømmer at russerne angriper sydøst for Charkow, ved Donnetselva, og den tyske kringkastingen taler om voldsomme og vedholdende russiske angrep i dette område. Kringkastingen i Moskva erklærte idag at områdene ved Moskva og Tula er rensert for fiender. Orel sør for Tula, ble også kraftig angrepet av russiske styrker. Et russisk framstøt mot Novgorod, nord for Ilmensjøen, er også under utvikling, og truer von Lebs styrker som beleirer Leningrad, i ryggen. Nordvest for Moskva strammet russerne igår sitt grep på jernbanen mellom Moskva og Riga. Dette skjedd ved at de inntok byen Njetj Dovo, 80 km. øst for Rshew. De tyske styrkene ved Rshew er nå innesluttet på 3 kanter og det ble meldt igår kveld at russisk infanteri hadde brutt gjennom de tyske forsvarslinjene på et punkt. En annen av Hitlers nøkkelstillinger i vinterlinjen er dermed alvårlig brutt. Det tyske kommunike har ennå ikke nevnt noe om tapet av Mozaisk eller Kollm, som betyr en trussel mot tyskernes viktigste sambandslinjer bak fronten, jernbanelinjen mellom Leningrad og Ukraina. Russerne har senket et tysk skip på 5.000 tonn i Barentshavet.

For 6 måneder siden kringkastet den tyske radkø denne meldingen til russiske lyttere: Deres armé er slått. Moskva er allerede blitt bombet. Tyskerne står allerede ved portene til Leningrad og Moskva.

LIBYA: I Libya foregår kampen over et ennå større område i vestre Syrenaika. Midtpunktet flyttet seg igår nordøstover fra Anthelet, som ligger nordøst for Agedabia, og ifølge britiske meldinger er styrkene nå kommet i kontakt med de tyske kolonner øst for Benghazi. Det britiske flyvåpen herjer ustanselig de fiendtlige styrker. Meldinger fra Ankara gir uttrykk

for den oppfatning at Rommel har satt i gang en motoffensiv i stor stil. Man mener der at til tross for de store tap som konvoyene har lidt, nå en viss prosent av forsterkningene i de siste uker ha nådd fram til Rommel. Meldinger i den siste tid fra forskjellige kilder har framhevet at mange av Luftwaffes avdelinger er blitt overført fra østfronten til andre krigsskueplasser, og det er kjent at tyskerne i et desperat forsøk på å hjelpe Rommel har ført en del ubåter over fra Atlanterhavet til Middelhavet. Som meldt i går kveld ble en stor aksekonvoy angrepet i midtre del av Middelhavet. Britiske bombe og torpedofly begynte angrepet på fredag. Konvoien førte forsyninger til Rommels Afrika-korps. Et italiensk passasjerskip på 20.000 ton, en krysser, en destroyer og to store handelsskip ble truffet. Morgenen etter kunne man ikke se noe til 20.000 tonneren, som man tror er sunket. Samtidig angrep britiske bombefly bestemmelsesstedet for konvoien, som var Tripolis. Det er blitt kunngjort av admiralitetet at britiske ubåter i Middelhavet har senket et fiendtlig transportfartøy og et stort reparasjonsskip, og at de sannsynligvis har senket to store tankskip.

Samtidig med meldingene om at de alliertes flåte og flystyrker har slått til mot Tyskland, Italia og Japan, er det kommet opplysninger om at de stadig blir sterkere. Det britiske slagskipet "Duke of York" på 35.000 ton nå satt inn i aktiv tjeneste.

Britiske bombefly angrep inatt dokkene ved Brest. De led ingen tap. Av de få tyske flyene som viste seg over sydvest England inatt ble 1 fly skutt ned.

Igår avbrøt Peru og Uruguay forbindelsen med aksene, og idag gjorde Bolivia og Paraguay det samme. På den Pan-Amerikanske konferansen vil idag alle de 21 land som er representert undertegne en resolusjon som anbefaler at de avbryter den diplomatiske forbindelse med aksemaktene. Den brasilske president ga igår uttrykk for sin tilfredshet med resultatene av konferansen. De vedtak som er gjort vil også bli satt i verk sa han. I Mexico ble tyske, italienske og japanske teknikere ved de største oljefelter igår avskjediget av den mexicanske regjering.

Det amerikanske marindepartement opplyser at den norske tankbåten "VARANGER" er senket utenfor den Amerikanske Atlanterhavskyst av en tysk ubåt. Hele mannskapet på "VARANGER" ble berget.

Tyskerne innrommer nå at inflasjonen er begynt å merkes i Tyskland. Den tyske avisen "Die Tat" understreket nylig denne faren ved å peke på prisstigningen på slike artikler som gamle mynter, frimerker og kunstgjenstande. Dette tyder på at man anbringer de penger man kan undvære i de varer som det ikke er maksimalpriser på.

Dagens nyheter i Stockholmstidningen melder 22. januar at det fra alle hold innen Sveriges videnskapelige verden er gjort inntrengende henstillinger til den svenske regjering om at den må gjøre alt som står i dens makt i anledning av den påtalte behandling av rektor Seip.

...- vvv ...-

LOKALT: Vi har fått oppgitt at følgende driver angivervirksomhet.
Reservekonstabel Svein Ødegaard, Skogveien 4 IV, MEGET FARLIG. Gir seg ut for å være god jøssing.

O.M. Gaarder jr., Cort Adlersgate 12, MEGET FARLIG.
Frk. Tidemansen, sentralborddame på luftvernshjefens kontor.
Fred. Nielsen, Saxegårdsgate 1, MEGET FARLIG.

...- vvv ...-

Navnelisten som tyskerne gikk fram etter ved massearrestasjonene av offiserene og kongehusets venner, var satt opp av Hagelin og tidligere legasjonsråd Ulrich Stang, nå ansatt i Innenriksdepartementet.

...- vvv ...-

Vi vil gjerne at alle nordmenn tirsdag den 17. februar 1942 skal minnes alle dem som er blitt myrdet, ene og alene fordi de gjorde sin plikt: Å hjelpe NORGE. - Den dagen skal alle gode nordmenn holde seg hjemme etter kl. 6 aften. Ingen skal da vise seg på teater, kino, restaurant eller kafe. Vi skal verdig og rolig hylde de myrdede nordmenns dag, minnes dem og takke dem for det de har gjort. La det bli en enkel, klar og vakker demonstrasjon. Gjør dette kjent blandt alle NORSKE, så demonstrasjonen kan bli effektiv.

...- vvv ...-